
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

основная общеобразовательная школа № 10
г. Чебаркуля

Российская Федерация, 456440, г. Чебаркуль Челябинской области, ул. Мира 21 Б.
Телефон: (8-35168) 2-46-08

ПРИКАЗ

«31 »08.2020 г. № 123/1-д

О внесении изменений в адаптированную основную общеобразовательную программу 
начального общего образования обучающихся с задержкой психического развития, 
адаптированную основную образовательную программу основного общего образования 
обучающихся с задержкой психического развития, адаптированную основную 
общеобразовательную программу образования обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями)

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. 
№ 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 9 приказа Минобрнауки от 
30.08.2013 г. № 1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам -  образовательным программам 
начального общего, основного общего образования», в соответствии с решением педагогического 
совета от 27.08.2020 г. протокол № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в адаптированную основную общеобразовательную программу 
начального общего образования обучающихся с задержкой психического развития, 
адаптированную основную образовательную программу основного общего образования 
обучающихся с задержкой психического развития, адаптированную основную 
общеобразовательную программу образования обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями) -  в организационный раздел -  в раздел «Календарный 
учебный график»:
2.1. календарный учебный график на 2020 -  2021 учебный год (приложение 1).
2. Утвердить внесенные изменения в адаптированную основную общеобразовательную программу 
начального общего образования обучающихся с задержкой психического развития, 
адаптированную основную образовательную программу основного общего образования 
обучающихся с задержкой психического развития, адаптированную основную 
общеобразовательную программу образования обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями).
3. Заместителю директора по УВР Баженовой О.П. обеспечить мониторинг качества реализации 
образовательных программ.
4. Ответственному зг “ >азместить на официальном сайте школы изменения в

Директор

срок до 11.08.2020 гс

С приказом ознаком
Н.А. Кривоносова


